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[Landbrugsministeren.] I 
let, om § 6-udvalget 홢 hvis j eg må bruge det 
udtryk 홢 kunne undværes, og hr. Erik Han- 
sen var til slut også inde på det spørgsmål. 
Jeg vil gerne sige, at medlemslandet 홢 og det 
vil i dette tilfælde sige landbrugsministeriet 
홢 skal godkende disse projekter og sende 
dem videre med anbefaling, og dér føler vi, 
det er rigtigt, at der er et udvalg, man kan 
støtte sig til, og som kan behandle disse 
problemer. Jeg tror, det vil forhindre man- 
gen unødig diskussion sidenhen, og så snart 
udvalget har indarbejdet en vis rutine, tror 
jeg heller ikke, det vil virke forsinkende i ret 
vidt omfang. 

Jeg ved ikke, om jeg helt kan tilslutte 
mig hr. Erik Hansen. Hr. Erik Hansen star- 
tede med at sige, at det må være en svir for 
en landbrugsminister at fremsætte et lovfor- 
slag som det foreliggende. Nu nævnede hr. 
Erik Hansen før spørgsmålet om appetitten 
hos en landbrugsminister, så man kan må- 
ske sige, at begge formål er opfyldt. Men jeg 
vil gerne sige, at det er naturligvis meget til- 
fredsstillende at kunne fremsætte et lovfor- 
slag, som kan give valuta hjem til landet, og 
det er jeg da overbevist om, at hele folketin- 
get er enigt i at være tilfreds med. Jeg er 
også opmærksom på, at disse 15 mill. kr. 
ikke akkumuleres op, som tilfældet er ved- 
rørende et andet forslag, som hr. Erik Han- 
sen hentydede til. 

Læplantning og grundforbedring m. v. er 
ting, som der i alt fald teoretisk kan ydes 
støtte til. Der er bare den klausul, at det 
skal være for større områder, det kan altså ikke 
gå for enkelte landmænd, enkelte ejendom- 
me, det må være for større områder. Vi er 
da klar til at argumentere for disse ting og- 
så. Man følte næsten vestenvindens susen i 
hr. Erik Hansens argumentation vedrørende 
de mere eller mindre ramponerede læhegn 
ovre i Jylland. Men jeg må nok være så reali- 
stisk at sige, at for 1973 vil det nok være 
mest formålstjenligt, at vi satser først og 
fremmest på forarbejdnings- og afsætnings- 
leddene. Det andet må nok komme lidt se- 
nere. Men jeg er meget opmærksom på, at 
der kan være problemer dér, som det ville 
være heldigt, vi fik løst i dette land også. 

Fiskeriministeren (071,1'. Thomsen): Da 
man har inddraget fiskeriet og i øvrigt ud- 
talt angst for, at vi skulle komme for sent 

med lovforslagene fra fiskeriministeriet, vil 
jeg gerne have lov at sige et par ord. 

Medens der for landbruget inden for EF- 
legie findes helt klare rammer, helt klare 
retningslinjer for, hvad man kan yde tilskud 
til홢 'selvom jeg erkender, at nye ting kan 
drages ind i det 홢 så ligger det helt modsat 
for fiskeriets vedkommende. Dér er man 
kun nået til begyndelsesstadiet. Der forelig- 
ger endnu intet om, hvad man kunne tænke 
sig at yde tilskud til fra EF. Der er kun 
nogle ganske korte spørgeskemaer; det er 
faktisk det eneste, man overhovedet kan 
præsentere for os på nuværende tidspunkt. 
Så der er ingen mulighed for at fremsætte 
noget lovforslag på nuværende tidspunkt. 

Jeg vil også gerne stille det spørgsmål, om 
det i virkeligheden ikke er i dansk interesse 
at være lidt tilbageholdende. De fleste vest- 
europæiske farvande trues jo af overfisk- 
ning. Det tjener ikke ret mange steder noget 
virkelig sundt at forøge fiskeriflåderne. Der- 
til kommer, at man skal erindre, at dansk 
fiskeri og dansk fiskeindustri er erhverv, der 
har klaret sig selv, uden statsstøtte af nogen 
art, medens de fleste af de andre landes fi- 
skerierhverv får store statssubsidier. Jeg 
føler mig ikke overbevist om med den stil- 
ling, dansk fiskeri har inden for vesteuropæ- 
isk fiskeri, at det tjener dansk fiskerier- 
hvervs interesse at overføre alt for meget til 
ordninger med tilskud fra EF. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovf01'slagets overgang til anden behand- 
ling 

vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (H anne Budtz): Jeg 
foreslår, at lovforslaget henvises til land- 
brugs- og fiskeriudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om statens udlån til jordbrugs- 
mæssige formål TO. m. 

(Lovforslaget (nr. 197) findes i tillæg A. 
sp. 5437, fremsættelsen i tidenden sp. 3511). 


